
Решение Ученого совета НИУ ИТМО 

от 1 ноября 2011 года 

Заслушав и обсудив информационное сообщение проректора 

ЮЛ.Колесникова об итогах заседания Аттестационной комиссии 

Минобрнауки России и назначении даты проведения конференции научно­

педагогических работников, представителей других категорий работников и 

обучающихся (далее по тексту - конференция трудового коллектива) по 

выборам ректора НИУ ИТМО, Ученый совет отмечает: 

25 октября состоялось заседание Аттестационной комиссии 

Минобрнауки России, которая рассмотрела и согласовала кандидатуры для 

избрания на должность ректора НИУ ИТМО, ранее утвержденные Ученым 

советом (протокол №51 заседания Аттестационной комиссии Минобрнауки 

России от 25 октября 2011 года). 

Далее для завершения процедуры избрания ректора действующий 

Ученый совет должен выполнить следующие действия: 

1. принять решение о дате проведения конференции трудового 

коллектива (в новом составе) по выборам ректора и согласовать дату с 

Минобрнауки России; 

2. определить численность и порядок формирования нового состава 

Ученого совета университета; 

3. утвердить форму бюллетеня по выборам ректора. 

В соответствии с вышеизложенным Ученый совет решил: 

1. Провести конференцию трудового коллектива по выборам ректора 

23 ноября 2011 года. 

2. Определить максимальную численность нового состава Ученого совета 

университета 80 человек. 

3. Определить, что выборная часть Ученого совета состоит из 52 человек, 

которая избирается на конференции трудового коллектива 23 ноября 

2011 года сроком на пять лет в соответствии со следующими нормами 

представительства подразделений: 



Подразделение Численность Норма 

представительства 

ГФ 117 5 
ЕНФ 114 5 

,_ и кво 38 2 
ИМБиП 13 1 
ФИТиП 61 3 
ИФФ 143 6 
ФКТиУ 221 9 
Академия ЛИМ1У 35 1 
ФОИСТ 106 4 
ФТМиТ 97 4 
ФТСТ, МКФ 26 1 
ФФиОИ 154 6 
Студенты, вкл. профсоюзн. 

организацию студентов 3 
Профсоюзная организация 

сотрудников 1 
Библиотека 1 
Итого: 52 

Руководителям вышеуказанных подразделений представить кандидатуры 

членов Ученого совета для их последующего избрания на конференции 

трудового коллектива в срок до 18 ноября 2011 года. 

4. Определить, что часть Ученого совета, формируемая по должности, 

состоит из 26 человек и в нее входят ректор, проректора, деканы 

факультетов (включая директоров института международного бизнеса и 

права и Академии ЛИМТУ). 

5. Утвердить форму бюллетеня по выборам ректора (прилагается). 

Ю.Л.Колесников 

М.Я.Марусина 



Форма бюллетеня по выборам ректора НИУ итмо 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
для тайного голосования по избранию на должность 

ректора НИУ ИТМО 

Приложение 

Конференция научно-педагогических работников, представиrелей других категорий 

работников и обучающихся НИУ ИТМО. 23 ноября 2011 года 

№п/п Фамилии, И.О. участников конкурса 

1. Васильев Владимир Николаевич 

2 Шалковский Алексей Геннадьевич 

Голосование выражается оставлением или вычеркиванием фамилии кандидата. 


